
     

 

 
COMUNE    DI   VILLANOVA MONFERRATO 

 
Provincia  di  Alessandria 

 
ORIGINALE 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE D’AREA  

 
 

N.    11 
DEL   17/03/2016 

 

 
 
 
 
 
 

UFFICIO 
SEGRETERIA 

 
 
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI 

 
 
 
 

OGGETTO : DIPENDENTE  SIG.  BARBATO PASQUALE ATTRIBUZIONE DELLA 
POSIZIONE ECONOMICA D4 
 

 
 

 
 
L’anno 2016 il giorno  diciassette del mese di  marzo nell’ufficio di segreteria comunale il 
sottoscritto DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI , Segretario comunale del Comune di 
Villanova Monferrato, nella sua qualità di incaricato del servizio 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 



     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Premesso che, a seguito di attivazione della procedura per il passaggio alla posizione economica all’interno 

della categoria “D”, disposta con deliberazione GC n. 73 in data 28/12/2015, con propria determinazione n. 9 

in data 10/03/2016 è stato approvato il verbale, rassegnato dalla apposita commissione, concernente la 

formazione della graduatoria dei dipendenti, in attività di servizio, per l’attribuzione della nuova posizione 

economica, in conformità al combinato disposto dell’art. 5 del C.C.N.L. 31 marzo 1999, come integrato 

dall’art. 9 del C.C.N.L. 11 aprile 2008, e dell’art. 35 del C.C.N.L. 22 gennaio 2004; 

Visto che il/la dipendente Sig./ra BARBATO PASQUALE nato/a SAVONA, il06/06/1960, attualmente 

inquadrato nella posizione economica D 3, è utilmente collocato nella graduatoria per l’attribuzione della 

nuova posizione economica D 4; 

Visto l’art. 5 del C.C.N.L. 31 marzo 1999; 

Visto il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi»; 

Visti gli artt. 29, comma 5, e 35 del C.C.N.L. 22 gennaio 2004; 

Visto l’art. 9 del C.C.N.L. 11 aprile 2008; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali» 

e successive modificazioni; 

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie locali; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni; 

Visto lo statuto comunale; 

D E T E R M I N A 

il/la dipendente Sig./ra BARBATO PASQUALE nato/a a SAVONA, il 06/06/1960, profilo professionale 

ISTRUTTORE DIRETTIVO 

È COLLOCATO  

con effetto dal 01/01/2015, nella posizione economica D4, con l’attribuzione, in ragione annua, del seguente 

trattamento economico: 



     

 

1°) Trattamento tabellare (compresa la I.I.S. conglobata) Posizione economica D4.  € 1.039,62 

2°) Retribuzione individuale di anzianità . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  € ............................ 

3°) Assegno personale art. 29, c. 4, C.C.N.L. 22.01.2004 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  € ............................ 

4°) Altro assegno personale a carattere continuativo non riassorbibile . . . . . . . . . . . .  € ............................ 

5°) Retribuzione di posizione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  € ............................ 

TOTALE «A»  € 1.039,62 

6°) Altre indennità e trattamenti economici accessori  

a)  Indennità di comparto (art. 33, C.C.N.L. 22.01.2004) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € ............................ 

b)   dell’area di vigilanza:  

 che svolge le funzioni di cui agli artt. 5 e 10 della legge n. 65/1986, 
€ 1.110,84 

 che NON svolge le dette funzioni € 780,30  

(art. 37. c. 1, lett. b), del C.C.N.L. 6 luglio 1995 - art. 20, c. 3, del C.C.N.L. 1° aprile 1999) . . . . . . . . . . . . . .  € ............................ 

c) della cat. D.3 (ex 8° q.f.) con direzione unità operativa complessa, ecc. 
€ 774,69 

(art. 37, c. 4, C.C.N.L. 6 luglio 1995 – art. 17, c. 3,  del C.C.N.L. 1 aprile 1999) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  € ............................ 

d) Indennità di vacanza contrattuale D3-D4 € 0,65 x 12 mensilità € 7,80 

e) .............................................................................................................................. € ............................ 

f) .............................................................................................................................. € ............................ 

  

TOTALE COMPLESSIVO «B»  € 1.047,42 

  

7°) XIII° mensilità 

(1/12 del totale “A” – art. 3, c. 2, del C.C.N.L. 5 ottobre 2001) 
€ 87,28 

  
TOTALE COMPLESSIVO  € 1.134,70 

 
 

Di dare atto che la maggiore spesa, per oneri diretti ed oneri riflessi, trova disponibilità nei seguenti interventi: 

capitolo 242 codice bilancio 0106101; capitolo 243 codice bilancio 0106101; capitolo 244 codice bilancio 

0105102 del bilancio di previsione 2016 residui passivi 2015. 

Una copia della presente determinazione sarà inserita nel fascicolo personale del dipendente. 

 



     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
( DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI) 

 
 
 

  
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 
del D.lgs 267/2000. 
 
Villanova Monferrato, li  17/03/2016 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
( RAG. ORNELLA GARBARINO) 

 
 
 

  
 

 
 

  
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it (art. 
32 L.69/2009) ____________________  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno 
successivo a quello di pubblicazione. 

Lì ____________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(  DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI) 
 
 


